
 

2022 年 1月 24 日 

 

 手書きによる外国送金依頼書の受付終了のお知らせ 

 

この度、当行では、紙資源節約などの観点から、2022 年 3 月 31 日（木）をもちまし

て、手書きによる「外国送金依頼書兼告知書」の受付を終了させていただくことといた

しました。 

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

なお当行では、ホームページより外国送金のお手続きが可能な以下のサービスをご用

意しております。手書きの外国送金依頼書による送金時よりもお得な手数料にてお手続

きいただけますので、ぜひご利用ください。 

 【 法人・個人事業主のお客さま 】 

じゅうろく外為 WEB サービス 

【 個人・法人・個人事業主のお客さま 】 

外国送金 SMART Entry 

 

※ 各サービスの詳細につきましては、当行ホームページにて各サービスのページを

ご覧いただくか、お取引店までお問い合わせください。 

※ 外国送金のお手続きにあたっては、法令等に基づく確認のため、お取引の詳細を

お伺いするほか、関連書類のご提示をお願いするなど、お時間をいただく場合が

ございます。 

また確認させていただいた内容等によりましては、お客さまのご意向に沿えない

場合がございます旨、あらかじめご了承願います。 

 

以 上 

https://www.juroku.co.jp/corp/gaitame/
https://www.juroku.co.jp/smartentry/

